Requerimento nº 138/09

11 de maio de 2009

JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
COM RELAÇÃO AO ATENDIMENTO DA LINHA 192
– EMERGÊNCIA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE

Considerando que a linha 192 – Emergência, da

Secretaria Municipal da Saúde, deixou de funcionar após a mudança de endereço
desta Secretaria e a ausência deste atendimento está acarretando inúmeros
transtornos a população assisense;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as
formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta à
Secretaria Municipal da Saúde,  as seguintes informações:

a)- A linha 192, de emergência da Secretaria Municipal

da Saúde, será reativada?
b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso ocorra?
c)- Se negativo, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 11 de maio de 2009.

JOÃO DA SILVA FILHO – TIMBA

                     Vereador – DEM

SK/sk